

EL Salto
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
 Del 1 o de Enero al 31 de Marzo de 2023

RUBRO DE INGRESOS	INGRESO				DIFERENCIA	
	ESTIMADO	AMPLIACIÓN Y REDUCCIÓN	MODIFICADO	DEVENGADO		RECAUDADO
Impuestos	99,239,373.00	0.00	99,239,373.00	61,697,578.60	61,697,578.60	-37,541,794.40
Impuestos sobre los ingresos	106,761.08	0.00	106,761.08	0.00	0.00	-106,761.08
Impuestos sobre patrimonio	97,428,732.94	0.00	97,428,732.94	60,847,053.08	60,847,053.08	-36,581,679.86
Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Impuestos al comercio exterior		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Impuestos sobre nóminas y asimilables		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Impuestos ecológicos		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Accesorios	1,703,878.98	0.00	1,703,878.98	850,525.52	850,525.52	-853,353.46
Otros impuestos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Impuestos no comprendidos en la ley de ingresos vigente, causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidar o pago	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cuotas y aportaciones de seguridad social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aportaciones para fondos de vivienda	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cuotas para la seguridad social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cuotas de ahorro para el retiro	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otras cuotas y aportaciones para la seguridad social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Accesorios de cuotas y aportaciones de seguridad social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de mejora	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras por obras públicas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras no comprendidas en la ley de ingresos vigente, causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Derechos	186,284,339.58	0.00	186,284,339.58	49,164,723.89	49,164,723.89	-137,119,615.69
Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes de dominio público	38,145,379.42	0.00	38,145,379.42	1,997,364.50	1,997,364.50	-36,148,014.92
Derecho a los hidrocarburos (derogado)		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Derechos por prestación de servicios	143,710,043.78	0.00	143,710,043.78	45,117,266.59	45,117,266.59	-98,592,777.19
Otros derechos	4,428,916.38	0.00	4,428,916.38	721,354.63	721,354.63	-3,707,561.75
Accesorios	0.00	0.00	0.00	1,328,738.17	1,328,738.17	1,328,738.17
Derechos no comprendidos en la ley de ingresos vigente, causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Productos	1,785,085.58	0.00	1,785,085.58	8,295,630.22	8,295,630.22	6,510,544.64
Productos	1,785,085.58	0.00	1,785,085.58	8,295,630.22	8,295,630.22	6,510,544.64
Productos de capital (derogado)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Productos no comprendidos en la ley de ingresos vigente, causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprovechamientos	6,983,962.64	0.00	6,983,962.64	1,893,350.39	1,893,350.39	-5,090,612.25
Aprovechamientos	6,983,962.64	0.00	6,983,962.64	1,893,350.39	1,893,350.39	-5,090,612.25
Aprovechamientos patrimoniales	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Accesorios de aprovechamientos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprovechamientos no comprendidos en la ley de ingresos vigente, causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por venta de bienes, prestación de servicios y otros ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de instituciones públicas de seguridad social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de empresas productivas del estado	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de entidades paraestatales y fideicomisos no empresariales y no financieros	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de entidades paraestatales empresariales y no financieros con participación estatal mayoritaria	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de entidades paraestatales empresariales financieras monetarias con participación estatal mayoritaria	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de entidades paraestatales empresariales financieras no monetarias con participación estatal mayoritaria	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de fideicomisos financieros públicos con participación estatal mayoritaria	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de los poderes legislativo y judicial, y de los órganos autónomos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos de aportaciones	435,014,851.14	0.00	435,014,851.14	171,030,570.37	171,030,570.37	-263,984,280.77
Participaciones	280,762,380.20	0.00	280,762,380.20	112,169,875.19	112,169,875.19	-168,592,505.01
Aportaciones	154,252,470.94	0.00	154,252,470.94	57,323,213.79	57,323,213.79	-96,929,257.15
Convenios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Incentivos derivados de la colaboración fiscal	0.00	0.00	0.00	1,537,481.39	1,537,481.39	1,537,481.39
Fondos distintos de aportaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferencias y asignaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferencias al resto del sector público (derogado)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Subsidios y subvenciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ayudas sociales (derogadas)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Pensiones y jubilaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferencias a fideicomisos, mandatos y análogos (derogados)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferencias del fondo financiero del petróleo y del desarrollo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos derivados de financiamiento	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Endeudamiento interno	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Endeudamiento externo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Financiamiento interno	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL	729,307,811.94	0.00	729,307,811.94	437,229,758.47	437,229,758.47	-292,078,053.47

Bajo protesta de decir verdad, los datos financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad de...

